Niels Kaass.

Udskrift: Hederliigh och hoglerd Mand, Doctor Pouell Matzsin, Superintendent vdj Siellandz stigt, mynn synderlig gode ven, gantz venligen.

Paategnet (af M. Klavs Skavbo): Cancellers breff tyll Vniuersitetet om det stycke Jord, D<sup>r</sup> Per sich i D<sup>r</sup> Lemuigs haffue.

Egenhändig Orig. i Konsistoriets Arkiv, Pakken Nr. 153. I Konsistoriets Kopibog 1538—1602, Fol. 144, findes et Brev af 20 Juni 1592; hvorved Rektor og Professorer gjøre vitterligt, at de med Kansler Niels Kaas's Samtykke have bevilget D. Peder Søfrinsen en Universite-

tets Jord og Grund, som strækker sig fra D. Peders Gaard, som han nu ibor, indtil det ny Hus i Kannikestræde, som han paa hæderlig og højtlærd Mands D. Anders Lemvigs Residens, til Vederlag for samme Jord og Hus, nu bygt haver.

## 229.

1584. 5te Maj. Brev fra D. Thomas Mouffet, Læge i London, til D. Peder Sørensen, Livlæge hos K. Frederik II, med Opmuntring til kraftig at hævde den paracelsiske Retning i Lægekunsten.

S. Nec multa, nec nihil. Sed ex his uide, quanti te faciam. Quod ad te semel scripsi, amori tribue, quod non sæpius, necessitati. Eripere negotijs meis inextricabilibus paululum temporis potui, ut te salutarem; excipere satis, ut te resalutarem, non potui. Nec tamen vnas illas litteras sic omni commendatione indignas existimo, mi Petre, ut tuam uicissim ad illas responsionem tanto dierum mensiumque interuallo neutiquam promereantur. Præsertim tantam eas mittendi opportunitatem ex illustrissimi Buddi legatione quum sis consecutus, nec magnopere de olii argumentiue inopia conqueraris. Profecto si scires, quanta cum voluplate priores tuas perlegi, quanta etiam cum auditate alias expecto, inhumanum tibi fortassis videretur occasionem tam commodam omisisse. Sed facilis est venia amico, et præsertim (uti fertur) nouo marito, quem ante annum exactum ad militiam, nedum ad res ultramarinas curandas euocare nefas est. Adde etiam animorum rationem, non literarum a nobis initam esse; et ut alter alterum non tam copia, suavitate, et frequentia epistolarum, quam immensitate, uehementia, et ardore amoris vincat, contentionem fuisse institutam. Ain' tu? Immo, mi Petre, utriusque rei ratio est inita: quandoquidem hoc scribendi officium amicitiam non secus alere certum est, quam arbores rorido illo et plane naturali glutine excreseunt. Quod uero amicitiam attinet, audi breuiter quid tibi ejus nomine persuadeam. Omnem operam da, ut nominis et famæ tuæ dignitatem, quasi nubecula quadam contactam et coopertam patefacias, ut Antiparacelsistæ injuriosi, importunis-

simi, vanissimi violentiam, si fieri potest, retundas: ut denique in Mundi oculis et luce non solum per Idæam tuam, sed etiam reipsa splendidus enitescas. Sunt fortassis, qui te in aula Principis sedentem, ad negotium tam arduum assurgere non permittant. Alii te ad praxin vocant multiplicem utpote proximum et facillimum ad divitias comparandas iter. Habes etiam suspicor aliquos, quorum te uoces et monita Hafniæ vel in villa desiderare adhortantur, quo vel uxoriis amplexibus, vel ruris salubritate temet totum oblectes et reficias. Multi, credo, tibi ante oculos silentii securitatem, jucunditatem, utilitatemque proponunt, in eaque eam esse positam libertatem, ut a nemine reprehensus quemvis judicare poteris scriptorem. Verum enimvero, nihil est horum omnium, quod te monere debeat, ut ullam dignitatis tuæ imminutionem multam sinas. Non ego te ad vindictam incito aut extimulo. Scio sane satis, quam sint omnium nostrum animi sine incitatione exasperati ad ultionem appetendam. Tantum hoc unum cogita, Seuerine: non tuam sed chemiæ causam in periculo versari, quam (nisi me fallit animus) vix tu liberam feceris a convitiis, donec Antiparacelsisticos illos libros omni auctoritate et fide spoliaveris. Quodsi Deus Opt. Max. aliquam tibi ad id faciendum viam aperuerit, noli quæso indormire tam heroico negotio, donec omnis e manibus tempestivitas et forte vita ipsa elapsa sit: sed urge potius primo quoquo tempore, omni honesta ratione, tibi que ante oculos pone clarissimos illos viros, qui repellendo hostes chemiæ, gloriam longe maximam reportant.

De rebus chymicis a me paratis nihil scribere jam licet *ἀξιόλογον*. Olea superioribus literis promissa, quo fidem liberem, jam mitto. Ut eorum aliquid optimo et nobilissimo Dan-cæo concedere velis, etiam atque etiam te rogo.

Res nostræ Dei beneficio in tuto positæ quiescunt: et quiescent, spero, diu, nisi quis perfidus Papista nouas denuo tragoedias (id quod prohibeat Deus) excitaturus sit.

Vale meque amore, quo me primum prosequeris, perdi-lige. Datæ Londino III. Non. Maij 1584 raptim, ut fere omnia.

Tui amantissimus

Moufetus.

Quantum tua causa, Nautarum a te commendatorum causam juuerim apud honoratissimum Walsinghamum, et meæ literæ et ipsorum orationes antea tibi, ni fallor, satis ostenderunt.

Librum de Jure et præstantia chymicorum remediorum ad te dedicatum Francofurtum a Wecheli hæredibus imprimendum misi. Obsecro ut quantum me diligis, tantum illi faueas, et tuam clientelam summopere ipsam affectanti non deneges. Vale charum caput, et salve. Salutat te *ἀντάδελφος* meus Turnerus, atque ipse, ni fallor, scribet.